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  運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ  
豪ドル債券インカムオープン 

 

愛称：夢実月 

 
 

第246期（決算日：2023年10月10日） 

第247期（決算日：2023年11月８日） 

第248期（決算日：2023年12月８日） 

第249期（決算日：2024年１月９日） 

第250期（決算日：2024年２月８日） 

第251期（決算日：2024年３月８日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカ

ムオープン」は、去る３月８日に第251期の決算を行

いましたので、法令に基づいて第246期～第251期の

運用状況をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商品分類 追加型投信／海外／債券 

信託期間 無期限（2003年３月14日設定） 

運用方針 

豪ドル債券インカムマザーファンド受益証券
への投資を通じて、主として高格付の豪ドル
建ての公社債に実質的な投資を行います。 
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を
維持することを基本とします。 
デュレーション調整等のため、債券先物取引
等を利用する場合があります。 
実質組入外貨建資産については、原則として
為替ヘッジを行いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

豪ドル債券インカムマザーファ
ンド受益証券を主要投資対象と
します。 

マ ザ ー 
ファンド 

豪ドル建ての公社債を主要投資
対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の利子等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、原則として、配当等収益や分
配対象額の水準等を考慮し、安定した分配を
継続することをめざします。ただし、分配対
象収益が少額の場合には分配を行わないこと
があります。また、基準価額水準、運用状況等
によっては安定した分配とならないことがあ
ります。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

◇MUZ-920894-0000-20240308◇ 
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○ 近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

222期(2021年10月８日) 4,165 20 △0.2 97.1 － 57,630 

223期(2021年11月８日) 4,196 20 1.2 98.4 － 56,777 

224期(2021年12月８日) 4,015 20 △3.8 97.1 － 53,531 

225期(2022年１月11日) 4,089 20 2.3 97.7 － 53,884 

226期(2022年２月８日) 4,003 20 △1.6 97.6 － 52,229 

227期(2022年３月８日) 4,082 20 2.5 97.0 △4.5 52,900 

228期(2022年４月８日) 4,335 20 6.7 97.0 △3.1 54,575 

229期(2022年５月９日) 4,215 20 △2.3 98.3 － 51,792 

230期(2022年６月８日) 4,376 20 4.3 97.1 － 53,442 

231期(2022年７月８日) 4,261 20 △2.2 97.2 － 51,261 

232期(2022年８月８日) 4,282 20 1.0 97.1 － 51,151 

233期(2022年９月８日) 4,384 20 2.8 97.2 － 51,929 

234期(2022年10月11日) 4,107 20 △5.9 96.7 － 47,984 

235期(2022年11月８日) 4,228 20 3.4 96.8 － 49,081 

236期(2022年12月８日) 4,106 20 △2.4 97.5 － 47,548 

237期(2023年１月10日) 4,039 20 △1.1 97.3 － 46,585 

238期(2023年２月８日) 4,046 20 0.7 97.4 － 46,358 

239期(2023年３月８日) 3,989 20 △0.9 97.3 － 45,463 

240期(2023年４月10日) 3,941 20 △0.7 97.1 － 44,711 

241期(2023年５月８日) 4,039 20 3.0 96.7 － 45,757 

242期(2023年６月８日) 4,045 20 0.6 97.9 △1.4 45,566 

243期(2023年７月10日) 4,063 10 0.7 97.3 △1.4 45,204 

244期(2023年８月８日) 4,064 10 0.3 97.1 － 44,634 

245期(2023年９月８日) 4,046 10 △0.2 97.0 － 43,795 

246期(2023年10月10日) 4,096 10 1.5 96.7 － 43,555 

247期(2023年11月８日) 4,124 10 0.9 98.1 － 43,297 

248期(2023年12月８日) 4,067 10 △1.1 97.5 － 41,781 

249期(2024年１月９日) 4,173 10 2.9 96.6 － 41,822 

250期(2024年２月８日) 4,186 10 0.6 97.7 － 41,127 

251期(2024年３月８日) 4,242 10 1.6 97.7 － 41,073 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

第246期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2023年９月８日 4,046 － 97.0 － 

９月末 4,121 1.9 96.8 － 

(期  末)     

2023年10月10日 4,106 1.5 96.7 － 

第247期 

(期  首)     

2023年10月10日 4,096 － 96.7 － 

10月末 4,050 △1.1 97.5 － 

(期  末)     

2023年11月８日 4,134 0.9 98.1 － 

第248期 

(期  首)     

2023年11月８日 4,124 － 98.1 － 

11月末 4,184 1.5 97.9 － 

(期  末)     

2023年12月８日 4,077 △1.1 97.5 － 

第249期 

(期  首)     

2023年12月８日 4,067 － 97.5 － 

12月末 4,216 3.7 96.2 － 

(期  末)     

2024年１月９日 4,183 2.9 96.6 － 

第250期 

(期  首)     

2024年１月９日 4,173 － 96.6 － 

１月末 4,206 0.8 97.7 － 

(期  末)     

2024年２月８日 4,196 0.6 97.7 － 

第251期 

(期  首)     

2024年２月８日 4,186 － 97.7 － 

２月末 4,235 1.2 97.8 － 

(期  末)     

2024年３月８日 4,252 1.6 97.7 － 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

運用経過
第246期～第251期：2023年９月９日～2024年３月８日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

第246期首 4,046円
第251期末 4,242円
既払分配金 60円
騰 落 率 6.4％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

基準価額は期間の初めに比べ6.4％（分配金再投資ベース）の上
昇となりました。

基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

豪州金利が低下したことや、債券利子収益を享受したこと、豪ド
ルが対円で上昇したことなどが基準価額の上昇要因となりまし
た。

上昇要因

三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

第246期～第251期：2023年９月９日～2024年３月８日

投資環境について

債券市況
豪州金利は、低下しました。
期間の初めに、豪州の消費者物価指数
（ＣＰＩ）が市場予想を上回ったことで、
豪州準備銀行（ＲＢＡ）による追加利上
げの観測が高まり、豪州金利は上昇した
局面もありましたが、その後は、発表さ
れた経済指標が概ね景気減速を示唆する
内容であったことを受けて、利上げサイ
クルが終了したとの観測が高まったこと
や、米連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）

を経て、米国において2024年の利下げ織
り込みが進んだことを背景に、グローバ
ルに金利が低下したことなどを受けて豪
州金利は低下しました。

為替市況
豪ドルは対円で上昇しました。
主要先進国の株価が堅調に推移するなど、
投資家のリスクセンチメントが改善した
ことなどから、豪ドルは、対円で上昇し
ました。

当該投資信託のポートフォリオについて

三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン
主要投資対象である豪ドル債券インカム
マザーファンド受益証券への投資を通じ
て、豪ドル建ての信用度の高い公社債を
高位に組み入れた運用を行いました。

豪ドル債券インカムマザーファンド
期間を通じて、豪ドル建ての債券現物の
組入比率は高位を維持しました。

デュレーション（平均回収期間や金利感
応度）
ファンド全体のデュレーションは、豪州
や米国などの金融政策、インフレ動向な
どを注視しながら操作しました。結果、
期間末のデュレーションは2.8年程度と

なっています。

残存期間構成
イールドカーブの傾きに注目するととも
に、デュレーションを短期化する局面で
は短期ゾーンの組入比率を高めとし、長
期化する局面では中長期ゾーンの組入比
率を高めとしました。

債券種別構成
豪州国債に対する相対的なスプレッド
（利回り格差）動向を睨みながら、債券
種別構成を調整しました。当期間は、国
債の組入比率を引き上げ、非国債の組入
比率を引き下げました。

三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第246期

2023年９月９日～
2023年10月10日

第247期
2023年10月11日～
2023年11月８日

第248期
2023年11月９日～
2023年12月８日

第249期
2023年12月９日～
2024年１月９日

第250期
2024年１月10日～
2024年２月８日

第251期
2024年２月９日～
2024年３月８日

当期分配金
（対基準価額比率）

10
（0.244％）

10
（0.242％）

10
（0.245％）

10
（0.239％）

10
（0.238％）

10
（0.235％）

当期の収益 10 10 7 10 9 10

当期の収益以外 － － 2 － 0 －

翌期繰越分配対象額 351 351 349 350 349 350

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン
豪ドル債券インカムマザーファンド受益
証券の組入比率を高位に保ち、マザー
ファンドのポートフォリオの構成に近づ
けた状態を維持する方針です。

豪ドル債券インカムマザーファンド
組入比率
安定した利子収益の確保をめざし、引き
続き債券現物の高位組み入れを維持する
方針です。
デュレーション
豪州の金融政策の方向性、グローバルな
景気・インフレ動向を睨みながら、機動
的に操作する方針です。

残存期間構成
デュレーションを長期化する局面では中
長期ゾーンを、短期化する局面では短期
ゾーンの組入比率を高めとする方針です。
債券種別構成
国債に対する相対的なスプレッド動向や
市場のボラティリティ変動要因などに注
視し、必要に応じて組入比率を調整する
方針です。

三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

2023年９月９日～2024年３月８日

１万口当たりの費用明細

項目
第246期～第251期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 24 0.576 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (11) (0.267) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (12) (0.281) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (1) (0.027) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)そ の 他 費 用 0 0.007 (ｂ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) (0) (0.004) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (0) (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 24 0.583

作成期中の平均基準価額は、4,156円です。

（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）その他費用は、このファンドが組み入れている親
投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対
応するものを含みます。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.16％です。

総経費率
1.16％

運用管理費用（投信会社）
0.54％

運用管理費用（販売会社）
0.56％

運用管理費用（受託会社）
0.06％

その他費用
0.01％

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

○売買及び取引の状況 (2023年９月９日～2024年３月８日) 

 

銘 柄 
第246期～第251期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
豪ドル債券インカムマザーファンド 3,067 4,044 4,327,322 5,599,081 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2023年９月９日～2024年３月８日) 

 

＜三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜豪ドル債券インカムマザーファンド＞ 

区       分 

第246期～第251期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 － － － 5,685 2,574 45.3 

平均保有割合 96.4%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2024年３月８日現在) 

 

銘 柄 
第245期末 第251期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

豪ドル債券インカムマザーファンド 34,986,963 30,662,709 40,974,578 
 
 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

○投資信託財産の構成 (2024年３月８日現在) 

項 目 
第251期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

豪ドル債券インカムマザーファンド 40,974,578 99.3 

コール・ローン等、その他 289,641 0.7 

投資信託財産総額 41,264,219 100.0 
 

（注） 豪ドル債券インカムマザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（42,450,418千円）の投資信託財産総額（42,689,561千

円）に対する比率は99.4％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１オーストラリアドル＝97.99円    

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第246期末 第247期末 第248期末 第249期末 第250期末 第251期末 

2023年10月10日現在 2023年11月８日現在 2023年12月８日現在 2024年１月９日現在 2024年２月８日現在 2024年３月８日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 43,834,302,052   43,540,286,084   42,021,773,644   42,030,134,628   41,310,980,831   41,264,219,284   

 コール・ローン等 146,595,720   145,704,245   145,194,226   136,432,127   136,858,852   136,933,326   

 豪ドル債券インカムマザーファンド(評価額) 43,456,138,404   43,191,240,264   41,677,771,650   41,725,640,158   41,027,537,055   40,974,578,887   

 未収入金 231,567,928   203,341,575   198,807,768   168,062,343   146,584,924   152,707,071   

(B) 負債 278,527,504   242,918,728   240,208,956   207,334,135   183,611,917   190,456,974   

 未払収益分配金 106,343,094   104,983,289   102,728,535   100,233,364   98,244,311   96,823,287   

 未払解約金 127,509,604   98,228,452   96,161,272   64,139,011   45,653,601   55,548,514   

 未払信託報酬 44,496,683   39,548,757   41,154,504   42,790,544   39,555,785   37,933,407   

 未払利息 143   44   36   61   8   41   

 その他未払費用 177,980   158,186   164,609   171,155   158,212   151,725   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 43,555,774,548   43,297,367,356   41,781,564,688   41,822,800,493   41,127,368,914   41,073,762,310   

 元本 106,343,094,026   104,983,289,503   102,728,535,412   100,233,364,030   98,244,311,836   96,823,287,916   

 次期繰越損益金 △ 62,787,319,478   △ 61,685,922,147   △ 60,946,970,724   △ 58,410,563,537   △57,116,942,922   △55,749,525,606   

(D) 受益権総口数 106,343,094,026口 104,983,289,503口 102,728,535,412口 100,233,364,030口 98,244,311,836口 96,823,287,916口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 4,096円 4,124円 4,067円 4,173円 4,186円 4,242円 
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

○損益の状況 

項 目 
第246期 第247期 第248期 第249期 第250期 第251期 

2023年９月９日～ 
2023年10月10日 

2023年10月11日～ 
2023年11月８日 

2023年11月９日～ 
2023年12月８日 

2023年12月９日～ 
2024年１月９日 

2024年１月10日～ 
2024年２月８日 

2024年２月９日～ 
2024年３月８日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △         5,274   △         1,506   △         1,644   △         1,916   △           898   △           414   

 受取利息 414   25   42   －   58   －   

 支払利息 △         5,688   △         1,531   △         1,686   △         1,916   △           956   △           414   

(B) 有価証券売買損益 681,840,898   442,991,053   △   442,543,009   1,198,158,162   272,055,102   675,567,577   

 売買益 688,772,226   448,049,093   11,731,692   1,223,684,839   277,841,070   683,042,174   

 売買損 △     6,931,328   △     5,058,040   △   454,274,701   △    25,526,677   △     5,785,968   △     7,474,597   

(C) 信託報酬等 △    44,674,663   △    39,706,943   △    41,319,113   △    42,961,699   △    39,713,997   △    38,085,132   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 637,160,961   403,282,604   △   483,863,766   1,155,194,547   232,340,207   637,482,031   

(E) 前期繰越損益金 △ 9,055,335,072   △ 8,401,154,509   △ 7,909,623,372   △ 8,262,806,635   △ 7,050,027,142   △ 6,802,319,649   

(F) 追加信託差損益金 △54,262,802,273   △53,583,066,953   △52,450,755,051   △51,202,718,085   △50,201,011,676   △49,487,864,701   

 (配当等相当額) (   3,723,398,834)  (   3,675,941,907)  (   3,597,150,368)  (   3,500,619,133)  (   3,431,340,654)  (   3,381,843,327)  

 (売買損益相当額) (△57,986,201,107)  (△57,259,008,860)  (△56,047,905,419)  (△54,703,337,218)  (△53,632,352,330)  (△52,869,708,028)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △62,680,976,384   △61,580,938,858   △60,844,242,189   △58,310,330,173   △57,018,698,611   △55,652,702,319   

(H) 収益分配金 △   106,343,094   △   104,983,289   △   102,728,535   △   100,233,364   △    98,244,311   △    96,823,287   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △62,787,319,478   △61,685,922,147   △60,946,970,724   △58,410,563,537   △57,116,942,922   △55,749,525,606   

 追加信託差損益金 △54,262,802,273   △53,583,066,953   △52,460,334,836   △51,202,718,085   △50,201,011,676   △49,487,864,701   

 (配当等相当額) (   3,723,527,315)  (   3,676,061,380)  (   3,587,759,732)  (   3,500,783,675)  (   3,431,463,300)  (   3,381,980,457)  

 (売買損益相当額) (△57,986,329,588)  (△57,259,128,333)  (△56,048,094,568)  (△54,703,501,760)  (△53,632,474,976)  (△52,869,845,158)  

 分配準備積立金 15,945,655   16,970,121   －   13,527,667   6,736,162   8,872,451   

 繰越損益金 △ 8,540,462,860   △ 8,119,825,315   △ 8,486,635,888   △ 7,221,373,119   △ 6,922,667,408   △ 6,270,533,356   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 108,248,372,619円 

作成期中追加設定元本額 1,218,842,754円 

作成期中一部解約元本額 12,643,927,457円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.4242円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は55,749,525,606円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2023年９月９日～ 
2023年10月10日 

2023年10月11日～ 
2023年11月８日 

2023年11月９日～ 
2023年12月８日 

2023年12月９日～ 
2024年１月９日 

2024年１月10日～ 
2024年２月８日 

2024年２月９日～ 
2024年３月８日 

費用控除後の配当等収益額 122,288,749円 105,818,744円 76,403,992円 113,761,031円 91,715,155円 99,055,314円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 3,723,527,315円 3,676,061,380円 3,597,339,517円 3,500,783,675円 3,431,463,300円 3,381,980,457円 

分配準備積立金額 －円 16,134,666円 16,744,758円 －円 13,265,318円 6,640,424円 

当ファンドの分配対象収益額 3,845,816,064円 3,798,014,790円 3,690,488,267円 3,614,544,706円 3,536,443,773円 3,487,676,195円 

１万口当たり収益分配対象額 361円 361円 359円 360円 359円 360円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 106,343,094円 104,983,289円 102,728,535円 100,233,364円 98,244,311円 96,823,287円 
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三菱ＵＦＪ 豪ドル債券インカムオープン

○分配金のお知らせ  

 第246期 第247期 第248期 第249期 第250期 第251期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①委託会社の商号変更に対応するため、信託約款に所要の変更を行いました。 

 2023年10月１日より商号を三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社に変更しました。 

（2023年10月１日） 

②信託財産留保額を引き下げるため、信託財産留保額を変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2023年12月８日） 
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